[image: image1.jpg]

TERMO ADITIVO MODIFICATIVO

Ref. - Ata de Registro de Preços nº 004/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018
PROCESSO Nº 28/2018
WAGNER MATHIAS, Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 04.903.422/0001-28, com sede na Via Chico Mendes, 65, no município de Assis/SP no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o pedido de realinhamento de preço requerido pela empresa AUTO POSTO ROTATÓRIA SÃO FRANCISCO LTDA., possuidora do CNPJ nº 13.504.817/0001-49, estabelecida na Avenida Rui Barbosa, 2065 - Centro, no município de Assis, Estado de São Paulo (CEP 19816-000) e detentora da Ata de Registro de Preços nº 63/2017 oriunda do Pregão Presencial nº 22/2017 - Processo nº 28/2017 relativo ao item único  do ato convocatório denominado, e,

Considerando a justificativa apresentada pela empresa, relacionada com a majoração do preço do produto no mercado nacional, acompanhada de cópias de notas fiscais de suas aquisições comprovando a ocorrência do fato;

Considerando que em decorrência do pedido, a matéria foi encaminhada à apreciação e manifestação do órgão de assessoramento jurídico do CIVAP que se manifestou favorável ao pleito pelo convencimento da ocorrência e causadora do desequilíbrio econômico financeiro do contrato;

Considerando que o ato em si se acha fundamentado na Cláusula XIV do ato convocatório,

Considerando, por fim, que o produto se destina ao CIVAP SAÚDE,  se constitui em item importante.

DECIDE

Conceder realinhamento de preço dos produtos abaixo, valor que deverá prevalecer no fornecimento do volume remanescente do objeto licitado. Salientada a justificativa de que o preço ora concedido foi o menor encontrado em pesquisa no mercado regional conforme documento apensado ao processo licitatório em questão.
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNIDADE
	R$

	Único
	ÓLEO DÍESEL S10 – DISTRIBUDORA SHELL
	LITRO
	3,658

Para que se produzam os efeitos legais, publique-se no DOE a decisão ora tomada, em forma de extrato, dando também publicidade do ato através do site do CIVAP SAÚDE.
Assina conjuntamente, o representante legal da requerente, concordando com o novo preço negociado.

Assis, 08 de maio de 2018.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA - CIVAP

WAGNER MATHIAS - PRESIDENTE

RG Nº 34.624.004-8
Auto Posto Rotatória São Francisco Ltda.

PAULO ROGÉRIO DE CAMARGO

RG nº 30.421.629-X e CPF nº 279.346.968-84.
Testemunhas:

.......................................................................
......................................................................
MAIARA  JALORETTO BARREIRO
VANDEIR JOSÉ FIGUEIREDO
RG 40.994.496-8
RG 24.929.041
___________________________________________________________________________

PREGÃO 22-2017-CIVAP 2017 -LICITAÇÕES

[image: image1.jpg]